PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    25.01.                     21                  26
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                  от 26.12.2018 № 1524 «Об утверждении Положения о порядке взимания платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района                         от 26.12.2018 № 1524 «Об утверждении Положения о порядке взимания платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» (в редакциях                           от 21.06.2019 № 671, от 23.08.2019 № 883, от 10.06.2020 № 677) следующие изменения:
в Положении о порядке взимания платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района:

1) в пункте 5 слова «за месяц вперед» заменить словами                                    «за предыдущий месяц»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. При посещении ребенком ОО неполный месяц размер родительской платы уменьшается пропорционально отношению количества дней посещения ребенком ОО к общему количеству дней работы данной ОО в месяц.».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2021 года.

Глава муниципального района                                                  Е.В.  Вершинин